


,

-

.

й

й
,

У

)

и

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от - ляг? №

станица Северская

Об итогах проведения районной игры постанциям  
для классов казачьейнаправленности

«Казачьялетопись»

На основании плана мероприятий управления образования  
проводимыхв рамках месячника оборонно-массовой и военно  
патриотической работы в 2019 году, в целях воспитания у учащихся чувства  
патриотизма, любви к родному краю, его истории и культуре 01.02.2019 г
была проведена районная игра по станциям для классов казачье  
направленности «Казачья летопись» (далее Игра).

В Игре приняли участие учащиеся 3-х классов казачье  
направленности МБОУ СОШ №4, МБОУ ООШ №12, МБОУ СОШ №19  

МБОУ СОШ №27, МБОУ СОШ №46, МБОУ СОШ №51, МАОУ лицей пгг.
Афипского (3 «А» и 3 «Б» классы)

По результатам Игры победителями и призерами стали учащиеся из  
образовательных учреждений: МБОУ СОШ №4, МБОУ ООШ №12, МБО  
СОШ №19, МБОУ СОШ №27,   МАОУ лицей пгт. Афипского (3«Б»)  
(приложение № 1).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить грамотами управления образования победителей

и  призеров Игры (приложение №1).

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей  
и призёров Игры (приложение № 1).

3. Главному специалисту управления образования (Налбандян
довести до сведения руководителей образовательных организаций итог  
Игры.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на А.А.

Л.В.Мазько







УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от J / - ^ '  M f y  №
станица Северская

Об итогах проведения районного смотра классов (групп)
казачьей направленности «Будут новые ряды славных казаков»

Во исполнение приказа управления образования от 17.04.2019 г. № 637 

«О проведении I районного слета классов (отрядов) казачьей направленности» 

30 апреля 2019 года был проведён смотр-конкурс, в котором приняли участие 

учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17, 

МБОУ СОШ № 49, МБОУ СОШ № 12, МБОУ СОШ №16, МБОУ СОШ № 36, 

МБОУ СОШ № 51, МБОУ СОШ №44, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №21, 

МБОУ СОШ №27, МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ № 45, МБОУ СОШ №4, 

МБОУ СОШ №43, МБОУ СОШ № 3, МАОУ лицей пгг.Афипского.

На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 

муниципального этапа конкурса (приложение).

2. Главному специалисту управления образования К.Е. Налбандян 

довести до сведения руководителей образовательных организаций об итоги 

муниципального этапа конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальники управления образования А.А. Новикову.



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Северский район
ОТ ■ A & f , № Роо

СПИСОК

победителей и призёров районного смотра классов (отрядов) 

казачьей направленности «Будут новые ряды славных казаков»

№
п/п

Образовательное 

• учреяедение
Статус диплома

Ко нку рс  на лучшую организацию работы в классе казачьей направленности
(отчет)

1 МБОУ СОШ № 17 1 место
2 МАОУ лицей пгт. Афипского 2 место
3 МБОУ СОШ № 27 2 место
4 МБОУ СОШ №21 3 место

Конкурс строя и песни

2-4 классов(1 группа)

1 МБОУ СОШ № 27 1 место
2 МБОУ СОШ № 4 1 место
3 МБОУ СОШ № 45 2 место
4 МБОУ СОШ № 12 3 место

5-9 классов(2 группа)

1 МБОУ СОШ № 17 1 место
2 МБОУ СОШ№ 1 2 место
3 МБОУ СОШ № 12 2 место
4 МБОУ СОШ № 43 3 место

Главный специалист 

управления образования К.Е.Налбандян



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К  АЗ
от 21.10.2016 г. № 1289

станица Северская

Об итогах проведения муниципального этапа  
Международного конкурса детского творчества

«Красота Божьего мира»

Во исполнение приказа управления образования от 30.09.2016 г. № 1169 «О  
проведении муниципального этапа Международного конкурса детского  творчества
«Красота  Божьего  мира»  18  октября  2016 г.  был  проведен  муниципальный этап
Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира» (далее  
Конкурс).

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие учащиеся из
образовательных учреждений: МБОУ СОШ №4, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ № 7,

МБОУ СОШ №11, МБОУ ООШ №12, МБОУ СОШ №14, МБОУ СОШ №16, МБОУ
СОШ №19, МБОУ СОШ №32, МБОУ СОШ №36, МБОУ СОШ №44, МБОУ
СОШ №45, МБОУ СОШ № 49, МБОУ СОШ №52, МАОУ лицей пгт Афипского,  
МБОУ гимназия ст. Азовской, МБУ ДО «ЦРТДЮ» ст. Северской, «ЦРТДЮ»
пгт.Черноморского.

По решению жюри победителями и призерами муниципального этапа
Конкурса стали учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ №4, МАОУ
лицей пгт Афипского, МБОУ гимназия ст. Азовской, МБОУ СОШ №46,
МБОУ СОШ №52, МБОУ СОШ №44, МБОУ СОШ №6, «ЦРТДЮ» пгт.
Черноморского, МБОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №36, МБОУ гимназия ст.  
Азовской, МБОУ СОШ №12, МБОУ СОШ №45 (приложение).

На основании вышеизложенного приказываю:
1.Направить для участия в региональном этапе Конкурса работы
победителей и призёров муниципального этапа (приложение).
2.Наградить грамотами управления образования победителей и призеров  
муниципального этапа Конкурса (приложение).

3. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганиной Е.В. довести
до сведения руководителей ОУ итоги муниципального этапа Конкурса.



4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на ГанинуЕ.В.,  
руководителя МКУ МО Северский район «ИМЦ».

Начальник управления образования Л.В. Мазько



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования

администрации муниципального  
образования Северский

от 21.10.2016г.
район

№ 1289

Работы победителей и призеров муниципального  
этапа Международного конкурса детского

творчества
«Красота Божьего мира» отправленные на  

региональный этап конкурса.

№ Фамилия, имя
участника

Возраст Учебное заведение Ф.И.О.
наставника

Статус
диплома

1 Пасевич Надежда 11 лет МБОУ СОШ№52 Босак И.Н. Призер
2 Саломатов Кирилл 9 лет МБОУ СОШ№6 Маслова Н.А. Призер
3 Черний Валерия 10 лет МАОУ лицейпгт  

Афипского
Аллахвердова  

Н.В.
Победитель

4 Ермошина Олеся 10 лет МБОУ СОШ№44 Горецкая Н.В. Призер
5 Саломатов Кирилл 9 лет МБОУ СОШ№6 Маслова Н.А Призер
6 Киселева Елена 13 лет МБОУ СОШ№16 Реутова А.П. Победитель
7 Харченко

Полина
13 лет «ЦРТДЮ»пгт.

Черноморский
Мовчан Л.А. Призер

8 Якимова Карина 9 лет МБОУ СОШ№4 Фельдман И.В. Призер

Призёры и лауреаты муниципального этапа  
Международного конкурса детского творчества

«Красота Божьего мира»

№ Фамилия, имя
участника

Возраст Учебное заведение Ф.И.О.
наставника

Статус диплома

1 возрастная категория (7-8 лет)
1 Смирнова

Евангелина
8 лет МБОУ СОШ №4 Талан Е.А. Призер

2 Бутримов Артур 7 лет МБОУ гимназияст.
Азовской

Шиловская В.Ф. Призер

3 Бараненко Арина 7 лет МБОУ СОШ № 45 Игнатенко О.Н. Призер
4 Трубенкова Дарья 8 лет МБОУ СОШ №44 Муратова Е.Г. Призер
5 Постоян Маргарита 8 лет МБОУ гимназияст.

Азовской
Салтыкова С.В. Лауреат

6 Бурков Максим 8 лет МБОУ СОШ №46 Цымбал Г.В. Лауреат

2 возрастная категория (9-12 лет)
1 Артемьева

Полина
11 лет МБОУ СОШ №52 Босак И.Н. Призер

2 Зеленский
Александр

12 лет «ЦРТДЮ» пгт.
Черноморского

Каверин И.А. Призер

3 Панькина Ульяна 11 лет МБОУ СОШ №12 Багалей Е.К. Призер
4 Саранди Лия 12 лет МБОУ СОШ №16 Реутова А.П. лауреат

3 возрастная категория (13-17 лет)



1 Салихов Роман 13 лет МБОУ СОШ№36 Ганюшкин А.В. Призер
2 Землянский Герман 14 лет «ЦРТДЮ» пгт.

Черноморского
Каверин И.А. Призер

3 Пусвашкис Валерия 15 лет МБОУ СОШ№52 Босак И.Н. Призер
4 Бушуева Виолетта 14 лет МАОУ лицей  

пгт.Афипского
Демурчева Л.В. Лауреат

5 Шамодедова  
Елизавета

13 лет «ЦРТДЮ» пгт.
Черноморского

Мовчан Л.А. Лауреат

Методист МКУ МО Северский район «ИМЦ» Кузовкова Л.П.







УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 25.12.2017 г. № 1921
станица Северская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса
декоративно – прикладного творчества «Новогодняя сказка»

Во исполнении приказа управления образования от 21.11.2017г. № 1595

«О проведении муниципального этапа краевого конкурса декоративно-

прикладного творчества «Новогодняя сказка» 12 декабря 2017 года был
проведён муниципальный этап краевого конкурса.

В муниципальном этапе конкурса приняли участие учащиеся и
воспитанники из образовательных учреждений: МАОУ лицей пгт Афипского,
МБОУ гимназия ст. Азовская, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ
№ 6, МБОУ СОШ № 7, МБОУ СОШ №8, МБОУ СОШ №11, МБОУ ООШ №12,

МБОУ СОШ № 14, МБОУ СОШ № 16, МБОУ СОШ № 17, МБОУ
СОШ № 19, МБОУ СОШ № 21, МБОУ СОШ № 23, МБОУ СОШ № 27, МБОУ
СОШ № 32, МБОУ СОШ № 36, МБОУ СОШ № 43, МБОУ СОШ № 44, МБОУ
СОШ № 45, МБОУ СОШ № 46, МБОУ СОШ № 49, МБОУ СОШ № 51, МБОУ
СОШ № 52, МБОУ СОШ №59, МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт Черноморского, МБУ
ДО ЦРТДЮ ст. Северская, МБДОУ ДС КВ №14, МБДОУ ДС КВ №4, МБДОУ
ДС КВ №31,МБДОУ ДС №5, МБДОУ ДС ОВ №7, МБДОУ ДС КВ №8, МБДОУ
ЦРР ДС «Березка» №15, МБДОУ ДС №18, МБДОУ ДС ОВ №21, МБДОУ ДС
КВ №27, МБДОУ ДС КВ №24, МБДОУ ДС КВ №26, МБДОУ ДС
№25, МБДОУ ДС ОВ №28, МБДОУ ДС КВ №34, МБДОУ ДС №35, МБДОУ ДС
КВ №39, МБДОУ ДС №40, МБДОУ ДС ОВ №42, МБДОУ ЦРР -ДС ст.
Северской.

На основании решения жюри победителями и призёрами
муниципального этапа стали учащиеся и воспитанники образовательных
учреждений: МАОУ лицей пгт Афипского, МБОУ гимназия ст.Азовская, МБОУ
СОШ №17, МБОУ СОШ №4, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №7, МБОУ СОШ
№8, МБОУ СОШ №11, МБОУ ООШ №12, МБОУ СОШ №14, МБОУ СОШ
№27, МБОУ СОШ №36, МБОУ СОШ №32,МБОУ СОШ №43, МБОУ
СОШ №59, МАОУ ДОД ЦРТДЮ пгт Черноморского, МБУ ДО ЦРТДЮ
ст.Северского, МБДОУ ЦРР ДС «Березка» №15, МБДОУ ЦРР - ДС ст.
Северской, МБДОУ ДС КВ №39, МБДОУ ДС КВ №14, МБДОУ ДС КВ №34,



МБДОУ ДС КВ №26, МБДОУ ДС КВ №8, МБДОУ ДС №5, МБДОУ ДС №18,

МБДОУ ДС №40, МБДОУ ДС №8, МБДОУ ДС №42, МБДОУ ДС №19, МБДОУ
ДС №25, МБДОУ ДС № 35, МБДОУ ДС № 28, МБДОУ ДС №
7(приложение).

На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить грамотами управления образования победителей и призёров
муниципального этапа конкурса (приложение).

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и
призёров муниципального этапа конкурса (приложение).
3. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В.Ганиной довести
до сведения руководителей образовательных учреждений итоги
муниципального этапа конкурса.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на
руководителя МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганину Е.В.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования

муниципальногоадминистрации  
образования Северский район

от 25.12.2017 г. № 1921

Список
победителей и призеров муниципального этапа краевого этапа  

конкурса изобразительного и декоративно-прикладного
творчества «Новогодняя сказка»

№  
п/п

Фамилия имя  
участника

Образовательное  
учреждение

Ф.И.О.
руководителя

Статус  
диплома

« Новогодняя поделка-снеговик»

1 Пухова Ксения МБОУ СОШ №49 Гладких Елена  
Григорьевна

Победитель

2 Газарян Анастасия МАОУ лицей пгт  
Афипского

Ковязина Ирина  
Ивановна

Победитель

3 Дмитренко Виолетта МБОУ СОШ №27 Незнамова Анна  
Капитоновна

Победитель

4 Гончаров Виктор МБОУ ДС №5 Никитенко Ирина  
Анатольевна

Победитель

5 Мозговая Алина МБОУ СОШ №17 Ковальчук Е.В. Призер
6 Фирстов Максим МАОУ лицей пгт  

Афипского
Коркач Ирина  
Евгеньевна

Призер

7 Огаркова Ксения МАОУ лицей пгт  
Афипского

Быстрова Юлия  
Александровна

Призер

8 Попонина София МБОУ СОШ №4 Жигар Светлана  
Андреевна

Победитель

9 Олейник Матвей МБОУ гимназия  
ст.Азовской

Рассказова Ирина  
Сергеевна

Победитель

10 Лукьянова Виктория МАОУ лицей пгт  
Афипского

Радченко Галина  
Ивановна

Победитель

11 Зубенко Тихон МБОУ СОШ №7 Аристова Наталья  
Александровна

Победитель

12 Гапунич Анна МБОУ СОШ №43 Прудько Антонина  
Анатольевна

Призер

13 Баговиев Ислам МБДОУ ДС №18 Пышная Светлана  
Валерьевна

Призер

14 Олейник Алиса МБОУ гимназия ст.  
Азовской

Рассказова Ирина  
Сергеевна

Призер

15 Шарипова Диана МБОУ СОШ №4 Касьянова М.В. Призер
16 Левоневская Диана МБОУ гимназия  

ст.Азовской
Рассказова И.С. Призер

17 Островская Полина МБДОУ ДС №40 Падалка А.Н. Призер
18 Волощук Мирослава МБДОУ ДС №42 Самойленко М.А Призер
19 Мехтиева София МДДОУ ЦРР Фаст Ю.Р. Призер
20 Ковалева Лиза МДДОУ ЦРР Глазенко Л.А. Призер



21 Долога Полина МБДОУ ДС №25 Шевченко В.Б. Призер
22 Белоногова Виктория МБДОУ ДС №19 Радуль В.А. Призер
23 Ващенко Владислав МДДОУ ЦРР Смотрицкая С.В. Призер
24 Рожков Руслан МБДОУ ДС №39 Демченко И.А. Призер

«Новогодняя игрушка – шар»
1 Заволока Татьяна МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт

Черноморского
Якимова Валентина  
Александровна

Победитель

2 Григорьев Никита МБОУ СОШ №14 Дейнега Марина  
Викторовна

Победитель

3 Голубева Виктория МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт
Черноморского

Якимова Валентина  
Александровна

Победитель

4 Мостовая Екатерина МБДОУ ДС №19 Радуль Виктория  
Августовская

Победитель

5 Постникова Алена МБОУ СОШ №17 Пигалицина  
Светлана
Николаевна

Победитель

6 Витюгова Маргарита МБОУ СОШ №32 Мачульская
Татьяна Ивановна

Победитель

7 Лютова Дарья МБОУ СОШ №36 Черногор Галина  
Васильевна

Победитель

8 Щербакова София МАОУ лицей Забегайло Ольга  
Генадьевна

Победитель

9 Саенко Ульяна МАОУ лицей Забегайло Ольга  
Генадьевна

Победитель

10 Маринец Александра МБДОУ ДС №39 Городынская
Наталья  
Николаевна

Победитель

11 Курочкина Антонина МБОУ СОШ №27 Незнамова Анна  
Капитоновна

Призер

12 Мамедов Расим МБДОУ ДС №35 Капелюшина
Наталья Юрьевна

Призер

13 Беленцов Рома МБДОУ ДС №28 Казакова Галина  
Васильевна

Призер

14 Цыкал Вероника МБОУ СОШ №32 Безуглая Наталья  
Сергеевна

Призер

15 Масляк Артем МБДОУ ДС №39 Кулик Елена  
Анатольевна

Призер

16 Абрамов Никита МБОУ СОШ №14 Дейнега Марина  
Викторовна

Призер

17 Кондратов Ярослав МБОУ СОШ №4 Жигар Светлана  
Андреевна

Призер

18 Нижник Михаил МБОУ СОШ №4 Захарова Екатерина  
Валерьевна

Призер

19 Годунова Александра МБОУ ООШ №12 Багалей 
Екатерина 
Капитоновна

Призер

20 Горбачева Мария МБДОУ ДС №14 Аксенова Ирина  
Александровна

Призер

21 Соколова София МБДОУ ДС №34 Соколова Инна  
Владимировна

Призер

22 Трутнева Регина МБОУ СОШ №11 Прус В.П. Призер
23 Радченко Юлия МБУ ДО ЦРТДЮ

ст.Северской
Кунпан В.В. Призер

24 Леуцкая Арина МДДОУ ЦРР Леонченко  
Светлана
Дмитриевна

Призер



«Новогодняя игрушка-елочка»
1 Ващенко Катя МБОУ СОШ №6 Окулова Е.В. Призер
2 Акобян Ваган МБДОУ ДС №25 Серебрякова  

Светлана
Владимировна

Призер

3 Гордеева Ариана МБДОУ ДС №5 Никишина Наталья  
Валентиновна

Призер

4 Демьяненко Виктория МБОУ СОШ №17 Лазебная Е.В. Призер
5 Салихов Виктор МБОУ СОШ №36 Евстратова А.Н. Призер
6 Щедрина Антонина МБОУ ООШ №12 Беличенко Т.В. Призер
7 Гузенко Вероника МБДОУ ЦЦР-ДС №15 Зубко И.В. Призер
8 Луценко Юлия МБДОУ ДС №39 Сорокина И.Е. Призер
9 Гордеева Ариана МБДОУ ДС №5 Никишина Н.В. Призер
10 Попандопуло Костя МБДОУ ДС №27 Романовская В.И. Призер
11 Чиганашина Диана МБДОУ ДС №8 Нестеренко Н.В. Призер

«Новогодняя поделка - дерево»
1 Талалаева Александра МАУ ДО «ЦРТДЮ»

пгт.Черноморского
Якимова Валентина  
Александровна

Победитель

2 Чалая Ульяна МБОУ СОШ №59 Мушта С.И. Победитель
3 Медведев Федор МБУ ДС №8 Мироненко Елена  

Дмитриевна
Победитель

4 Мухаметшина Софья МБДОУ ДС №5 Гаврилова Елена  
Витальевна

Победитель

5 Петрова Валерия МБОУ СОШ №4 Жигар Светлана  
Андреевна

Победитель

6 Серенко Артем МБОУ гимназия
станицы Азовской

Валеева Юлия  
Ибрагимовна

Победитель

7 Анасьева Анастасия МБДОУ №14 Школа Ирина  
Алексеевна

Победитель

8 Болдырев Женя МБДОУ №18 Карнаухова  
Кристина
Владимировна

Победитель

9 Барабанов Вячеслав ЦРТДЮ ст. Северская Барабанова И.Г. Призер
10 Полтавец София МБОУ СОШ №17 Гуляева Н.П. Призер
11 Аленовский Глеб МБОУ СОШ №4 Агеева И.Н. Призер
12 Левкина Дарья ЦРТДЮ ст. Северская Сергеева М.Г. Призер
13 Антонова Дарья МАУ ДО «ЦРТДЮ»

пгт.Черноморского
Якимова В.А. Призер

14 Дунич Дарья МАУ ДО «ЦРТДЮ»
пгт.Черноморского

Мезенцева Ю.Г. Призер

15 Згурская Дарина МБОУ СОШ №59 Мушта С.И. Призер
16 Пастельная Эльвира МБОУ СОШ №14 Куркина И.П. Призер
17 Петросян Арсений МБДОУ ДС №40 Кокарева И.И. Призер
18 Медведев Федор МБДОУ ДС №8 Мироненко Е.Д. Призер
19 Анасьева Анастасия МБДОУ ДС №14 Школа И.А. Призер
20 Евдокимова Ульяна МБДОУ ДС №7 Беккер Ю.А. Призер
21 Хочелева Аня МБДОУ ЦЦР-ДС №15 Дудкина Е.С. Призер
22 Бажан Илья МБДОУ ДС №7 Софьина Н.С. Призер
23 Семенченко Элеонора МБДОУ ЦЦР-ДС №15 Семенченко М.М. Призер



Методист МКУ МО Северский район Ю.М.Бутримова

«Новогодняя маскарадная маска»
1 Самарская Алена МБОУ СОШ №4 Захарова Екатерина  

Валерьевна
Победитель

2 Черныш Самира МБДОУ ДС №39 Комендант Инна  
Викторовна

Победитель

3 Холуенко Диана МБОУ СОШ №32 Качаловская  
Наталья
Александровна

Победитель

4 Олейник Диана МБДОУ ДС №39 Рузанова Евгения  
Никитьевна

Победитель

5 Бабичева Злата МБДОУ ДС №26 Кравец Ольга  
Александровна

Победитель

6 Сивер Елизавета МБОУ СОШ №11 Прус Вера  
Петровна

Победитель

7 Зуза Даниил МБОУ СОШ №4 Мартынцева Анна  
Константиновна

Победитель

8 Фомина Диана МБОУ СОШ №4 Захарова Екатерина  
Валерьевна

Победитель

9 Баженко Артем МБОУ СОШ №4 Касьянова М.В. Призер






	3. грамота казачьялетопись.jpg
	3.Казачья летопись.pdf
	3. приказ казачья летопись 2.pdf
	приложение к приказу.pdf

	4. смотр строя.jpg
	4. смотр строя.pdf
	5. красота божьего мира.pdf
	5. красота боьего мира.jpg
	6. новогодняя сказка.jpg
	6. новогодняя сказка.pdf
	1. грамота варламова.jpeg
	2. Мирошниченко Л.jpeg

